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Suszarka podciśnieniowo – kontaktowa SULKO (rys.19-6) jest przeznaczona
do szybkiego suszenia drewna gatunków liściastych, trudno schnących, takich jak dąb, buk,
grab. Suszenie odbywa się metodą kontaktowo – podciśnieniową. Komora suszarki ma postać
poziomego, stalowego cylindra z otwierana pokrywa w jednej ze ścian czołowych. Wewnątrz
komory znajduje się tor dla wózka, na którym układa się drewno przeznaczone do suszenia.
Ma ono postać elementów o jednakowej grubości, układanych na wózku 4 w warstwach na
przemian ze stalowymi płytami grzewczo – chłodzącymi 1. W płytach jest wykonana sieć
kanałów,  którymi  płynie  gorąca  (lub  zimna) woda.  Każda  płyta  jest  połączona  giętkimi
przewodami  z kolektorami  2  (rurami  zbiorczymi)  dopływowym  i  odpływowym,  które  są
doprowadzone do wewnątrz komory. Przewód 3 łączy wnętrze komory z pompą próżniową.
Suszarka jest wyposażona w termometr elektryczny i ciśnieniomierz.

Przygotowanie wsadu do suszarki odbywa się przed komorą.  Na platformie wózka
(który został wysunięty z wnętrza komory na przedłużenie toru) – z wykorzystaniem przejezdnego
wciągnika  łańcuchowego  –  są  układane  warstwy  elementów  drewna  i  płyty  grzewczo  –
chłodzące 1. Po wprowadzeniu wsadu do komory i połączeniu płyt z kolektorami 2 zamyka
się pokrywę.

Proces suszenia przebiega w trzech etapach.
W pierwszym płyty są ogrzewane do temperatury 90-95oC i w sposób kontaktowy przekazują
ciepło  drewnu.  Ogrzewanie  drewna  trwa  do  chwili,  gdy  w  środku  grubości  suszonych
elementów zostanie osiągnięta temperatura niższa o 15-30oC od temperatury wody grzewczej.
W  drugim  etapie  następuje  chłodzenie  płyt  zimną  wodą.  W  wyniku  tego  temperatura
w środku drewna jest  przez  pewien  czas  wyższa  od  temperatury  na  powierzchni  drewna.
Następuje  dyfuzja  (przenikanie)  wody  w  kierunku  od  środka  drewna  do  powierzchni
suszonych elementów.
W trzecim etapie zostaje włączona pompa próżniowa, która obniża ciśnienie w komorze do
wartości  ok.  4-10  kPa  [0,004  (30oC)  -  0,01  (45oC)]. Wskutek  tego  następuje  zmniejszenie
temperatury  wrzenia  wody  do  ok.  35oC.  w  warunkach  tych  woda  gwałtownie  paruje,
a powstała  para  i  skropliny  są  odprowadzane  z  komory  przez  pompę  próżniową.  Proces
suszenia przebiega dość szybko i nie powoduje powstawania wad w suszonym drewnie.

Rys. 19.6 Suszarka kontaktowo – podciśnieniowa
Literatura:
S. Bieniek, K. Duchnowski „obrabiarki i urządzenia w stolarstwie’ str. 243-251
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Lekcja
Temat:   Suszarnie do powłok malarsko - lakierniczych  .  

1. Suszarka konwekcyjna komorowa.

2. Suszarka konwekcyjna tunelowa.

3. Suszarka promiennikowa (radiacyjna).
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1-obudowa
2-odbłyśnik
3-bliźniacze promienniki rurowe
4- przenośnik taśmowy

Literatura:
S. Bieniek, K. Duchnowski „obrabiarki i urządzenia w stolarstwie’ str. 251-253
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